
 

 

UCHWAŁA NR LXIII/362/22 

RADY POWIATU JAROCIŃSKIEGO 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2023 r. 

Na podstawie art. 12 pkt 5 i 9 oraz art. 51 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), art. 211, 212 ust. 1 pkt 1-8, ust. 2,  art. 214 pkt 1, art. 215-217, 220-222, 235-237, 

239, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze 

zm.),  art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 poz. 583 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

§ 1. 1. Uchwala się dochody Powiatu w wysokości 127.075.156,14 zł w tym: 

- dochody bieżące w kwocie 100.678.753,06 zł 

- dochody majątkowe w kwocie 26.396.403,08 zł  

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały,  

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji  rządowej oraz inne 

zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat w kwocie 8.535.696 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały 

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez powiat na podstawie 

porozumień  z organami administracji rządowej w kwocie 149.310 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały 

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu w kwocie 

2.456.758 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały 

- dotacje celowe otrzymane z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych 955.000 zł zgodnie z załącznikiem 

nr 1 do niniejszej uchwały 

- dotacje celowe w ramach środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, 

zwanej dalej „ustawą” w kwocie 1.076.779,41 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały 

- wpływy związane z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska w kwocie 282.980 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały 

- środki otrzymane z Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

w kwocie 25.340.303,08 zł zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały 

§ 2. 1. Uchwala się wydatki budżetu Powiatu w wysokości 142.854.317,31 zł w tym: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 23 stycznia 2023 r.

Poz. 702



- wydatki bieżące w kwocie 98.235.734,00 zł 

- wydatki majątkowe w kwocie 44.618.583,31 zł   

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

- wydatki związane z realizacją zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych ustawami realizowanych przez powiat w kwocie 8.535.696 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

niniejszej uchwały 

- wydatki związane z realizacją zadań bieżących realizowanych przez powiat na podstawie porozumień 

z organami administracji rządowej w kwocie 149.310 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały 

- wydatki związane z realizacją bieżących zadań własnych powiatu w ramach otrzymanej dotacji celowej 

z budżetu państwa w kwocie 2.456.758 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały 

- wydatki ze środków otrzymanych z dotacji celowych na pomoc finansową udzielanych między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych w kwocie 955.000 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały 

- wydatki na programy finansowe z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy, 

w części związanej 

z realizacją zadań j.s.t.  w kwocie 2.635.596,21 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały 

- wydatki związane z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska w kwocie 282.980 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

- wydatki ze środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych w kwocie 25.340.303,08 zł zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej 

uchwały 

3. Wydatki bieżące w kwocie 98.235.734,00 zł obejmują: 

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na:  

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane  70.617.625,40 zł 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 17.164.262,80 zł 

2) dotacje na zadania bieżące 4.295.106,99 zł 

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 2.353.448,80 zł 

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy, 

w części związanej z realizacją zadań j.s.t. 2.570.896,21 zł 

5) obsługę długu j.s.t. 1.234.393,80 zł 

6) kwota wydatków na spłatę przypadających w danym roku budżetowym, zgodnie z zawartą umową 

wymagalnych zobowiązań z tytułu udzielonych przez jst poręczeń i gwarancji 0,00 zł. 

4. Wydatki majątkowe w kwocie 44.618.583,31 zł obejmują wydatki na: 

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 42.802.583,31 zł; 

2) wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 1.816.000,00 zł. 

§ 3. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości  200.000 zł 

2) celową w wysokości 537.000 zł 

-  na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego  200.000 zł 

-  rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 337.000 zł.  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 702



§ 4. Deficyt budżetu w kwocie -15.779.161,17 zł zostanie sfinansowany środkami z kredytu 

długoterminowego zaciągniętego na rynku krajowym w kwocie 7.300.000,00 zł, środkami z lokat dokonanych 

w latach ubiegłych w kwocie 6.690.560,37 zł, ze spłat udzielonych pożyczek w latach ubiegłych w kwocie 

316.000,00 zł oraz przychodami z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy 

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego  z udziałem tych środków w kwocie 

1.472.600,80 zł. 

§ 5. Przychody budżetu w łącznej kwocie 18.799.161,17 zł i rozchody budżetu w łącznej kwocie 

3.020.000,00 zł określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Określa się plan wydatków majątkowych Powiatu Jarocińskiego w łącznej kwocie 44.618.583,31 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 293.666,66 zł; 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 

8.412.000,70 zł zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Ustala się dochody, które podlegają przekazaniu do budżetu państwa związane z realizacją zadań 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami 

w wysokości 1.710.113 zł, zgodnie  z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Ustala się dochody w wysokości 282.980 zł i wydatki w wysokości 282.980 zł związane 

z finansowaniem ochrony  środowiska i gospodarki wodnej, zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Ustala się wykaz zadań dofinansowanych ze środków z Rządowego Funduszu Polski     Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych, zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 11. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów w łącznej kwocie 12.320.000,00 zł, z tego: 

- 7.300.000,00 zł na finansowanie planowanego deficytu budżetu, 

- 3.020.000,00 zł na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz 

zaciągniętych kredytów, 

- 2.000.000,00 zł na finansowanie przejściowego deficytu budżetu. 

§ 12. Upoważnia się Zarząd Powiatu do: 

1) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków w ramach działu, 

w zakresie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz przeniesieniach w planie 

w zakresie istniejących wydatków majątkowych w ramach działu, z wyłączeniem prawa do likwidacji 

i tworzenia nowych zadań inwestycyjnych oraz zadań będących przedsięwzięciami wieloletnimi; 

2) lokowania czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż wybrany do 

obsługi budżetu; 

3) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 

w kwocie 2.000.000,00 zł; 

4) zaciągania kredytów w kwocie 3.020.000,00 zł na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 

emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych kredytów; 

5) zaciągania kredytów w kwocie 7.300.000,00 zł na finansowanie planowanego deficytu budżetu. 

6) przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym powiatu do zaciągania zobowiązań z tytułu 

umów, nieujętych w wykazie przedsięwzięć do WPF na lata 2023-2030, których realizacja w roku 

budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których 

wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy; 

7) przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym powiatu do dokonywania przeniesień 

planowanych wydatków w ramach działu w zakresie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku 

pracy oraz przeniesienia planowanych wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 702



8) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem płatności 

przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu; 

9) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze zmianami w realizacji przedsięwzięcia 

finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu; 

10) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze zwrotem płatności otrzymanych 

z budżetu środków europejskich; 

11) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków, w tym dokonywania przeniesień wydatków między 

działami klasyfikacji budżetowej oraz dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w celu realizacji zadań związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 13. Określa się sumę 3.000.000,00 zł, do której Zarząd Powiatu może samodzielnie zaciągać 

zobowiązania, które nie są przedsięwzięciami w rozumieniu art. 226 ust. 4 ustawy dotyczące wydatków 

bieżących. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Jarocińskiego. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2023 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Powiatu 

(-) Jan Szczerbań 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 702



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 702



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 702



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 702



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 702



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 702



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 702



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 702



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 702



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 702



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 702



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 702



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 702



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 702



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 702



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 702



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 702



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 702



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 702



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 702



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 702



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 702



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 702



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 702



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 702



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 702



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 702



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 31 – Poz. 702



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 32 – Poz. 702



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 33 – Poz. 702



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 34 – Poz. 702



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 35 – Poz. 702



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 36 – Poz. 702



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 37 – Poz. 702



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXIII/362/22 

Rady Powiatu Jarocińskiego 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

PLAN DOCHODÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ 

Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH 

JEDNOSTKOM SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO USTAWAMI, KTÓRE PODLEGAJĄ 

PRZEKAZANIU DO BUDŻETU PAŃSTWA NA 2023 R. 

Dział Rozdział § Nazwa Kwota w zł 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 700 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 700 000,00 

  0470 
Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i 

służebności 30 000,00 

  0550 
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 

nieruchomości  1 633 000,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa , jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze   37 000,00    

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 1 716,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 1 716,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień   16,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze  1 700,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 8 397,00 

 85321  Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 8 397,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 8 397,00 

Razem: 1 710 113,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 38 – Poz. 702



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LXIII/362/22 

Rady Powiatu Jarocińskiego 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

PLAN DOCHODÓW POWIATU JAROCIŃSKIEGO POCHODZĄCYCH Z OPŁAT 

I KAR ŚRODOWISKOWYCH PRZEZNACZONYCH NA WYDATKI ZWIĄZANE 

Z FINANSOWANIEM OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ 

NA 2023 ROK 

PLAN DOCHODÓW 

Dział Rozdział § 
Treść Plan dochodów  

900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
282 980,00    

 90019  
Wpływy i wydatki związane z 

gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska  
282 980,00    

  0570 

 
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i 

innych kar pieniężnych od osób 

fizycznych 

12 980,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat  270 000,00 

Ogółem: 282 980,00    

PLAN WYDATKÓW 

Dział Rozdział § Treść Plan wydatków  

900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
282 980,00    

 90008  Ochrona różnorodności biologicznej 20 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych  20 000,00 

 90026  Pozostałe działania związane  

z gospodarką odpadami  
81 000,00 

  2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostekom 

niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

45 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych  36 000,00 
 90095  Pozostała działalność 181 980,00    

  4190 Nagrody konkursowe 20 000,00    

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00    

  4220 Zakup środków żywności  1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 150 980,00    

Ogółem: 282 980,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 39 – Poz. 702



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LXIII/362/22 

Rady Powiatu Jarocińskiego 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Wykaz zadań dofinansowanych z programu Rządowy Fundusz Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych  w 2023 roku 

L.p. Nazwa zadania Jednostka  

realizująca 

Wydatki  

ogółem 

Finansowanie 

Rządowy 

Fundusz Polski 

Ład Program 

Inwestycji 

Strategicznych   

Środki powiatu Pomoc finansowa  

od innych jst 

Środki 

unijne 

Dotacje 

celowe  

z budżetu 

państwa 

Inne 

 

 

 

1. 

Przebudowa dróg na 

terenie powiatu 

jarocińskiego polegająca 

na dobudowie ścieżek 

rowerowych* 

Starostwo 

Powiatowe 

w Jarocinie 

9 062 505,00 8 997 450,00 

 

§ 60014 6370 

65 055,00 

 

60014 § 6050 

– – – – 

 

 

 

 

2. 

Budowa wewnętrznej 

drogi do Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych nr 

1 w Jarocinie wraz z 

utwardzeniem terenu  

Starostwo 

Powiatowe 

w Jarocinie 

1 371 311,00  1 356 310,58 

 

§ 60014 6370 

15 000,42 

 

60014 § 6050 

– – – – 

 

 

3. 

Przebudowa dróg na 

terenie powiatu 

jarocińskiego: Kotlin-

Wilcza  

i Radlin-Radliniec 

Starostwo 

Powiatowe 

w Jarocinie 

11 770 000,00 10 450 000,00 

 

§ 60014 6370 

1 320 000,00 

 

60014 § 6050 

– – – – 

 

 

4. 

Przebudowa dróg na 

terenie powiatu 

jarocińskiego polegająca 

na dobudowie ścieżek 

rowerowych** 

Starostwo 

Powiatowe 

w Jarocinie 

2 895 542,50 2 576 542,50 

 

§ 60014 6370 

319 000,00 

 

60014 § 6050 

– – – – 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 40 – Poz. 702



 

 

5. 

Przebudowa dróg na 

terenie powiatu 

jarocińskiego polegająca 

na dobudowie 

chodników 

Starostwo 

Powiatowe 

w Jarocinie 

2 000 000,00 1 960 000,00 

 

§ 60014 6370 

40 000,00 

 

60014 § 6050 

    

RAZEM 27 099 358,50 25 340 303,08 1 759 055,42 – – – – 

* dofinansowanie dla zadania otrzymane w ramach I edycji Programu. 

** dofinansowanie dla zadania otrzymane w ramach II edycji Programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 41 – Poz. 702


		2023-01-23T12:51:33+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




